
40. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

29. 9. 
2024 

Neděle 
 

26. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

Slavnost posvěcení kostela 

(28. září 1913) 
 

Svatováclavské hody 

 7.30 - mše sv. (Pavlína Nevídalová, manžel, dcera) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše sv. (František Jelínek) 
 

 14.30 - hodová mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ sbírka na pomoc lidem v oblastech zasažených povodněmi 
 ▫ mše svatá v 10.30 nebude! 
 ▫ po hodové mši svaté farní kavárna na faře 

30. 9. 

Pondělí 

 Památka sv. Jeronýma, 
kněze a učitele církve 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

1. 10. 

Úterý 

Památka 

sv. Terezie od Dítěte Ježíše, 
panny a učitelky církve 

 7.00 - mše sv. (František a Marie Zelinkovi, živá a zemřelá…) 

 

 ▫ 

2. 10. 

Středa 

Památka 

svatých andělů strážných 

 

 17.30 - mše sv. (Václav Nevídal, manželka, 2 rodiče) 
 

 ▫ 

3. 10. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

26. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (Jaroslav Konečný, 2 rodiče) 
 

 18.00 - NIKOLČICE mše sv. (Poděkování za šest let společného 

                                                                                              života) 
 

 ▫ 

4. 10. 

Pátek 

Památka 

sv. Františka z Assisi 
 

ŽEHNÁNÍ ZVÍŘATŮM 

 

 18.30 - mše sv. (Justýn Valíček, rodiče, snacha, Boží ochrana) 
 

 ▫ dopoledne od 9.00 svátostné návštěvy nemocných 

 ▫ v 17.00 žehnání zvířátek na farní zahradě 

 ▫ po mši svaté adorace, litanie k Srdci Ježíšovu a požehnání 

 5. 10. 

Sobota 

Sobota 
26. týdne v mezidobí 

sv. Faustiny Kowalské, panny 

 7.00 - mše sv. (Poděkování za 30 let života) 
  

 ▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Ludmila, ul. Osvobození 
 ▫ po celý den můžete přinášet vaše dary pro Diakonii do 
kostela 

6. 10. 

Neděle 
 

27. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

DÍKŮVZDÁNÍ ZA ÚRODU 
 

MISIJNÍ KOLÁČ 
před kostelem 

 

 7.30 - mše sv. (Jenovéfa Konečná, manžel, 2 rodiče a duše…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše sv. (Za farníky) 
 

 10.30 - mše sv. (Za rodinu Ramljakovu, jejich zdraví a ochranu 

                                                     Panny Marie, za zemřelé rodiče) 

 

 ▫ BRNO ŘEČKOVICE večer chval s modlitbami za fyzické 
uzdravení 

 

SLOVO na tento týden: 

 

„Kdo není proti nám, je s námi“ (Marek 9,40) 
 



VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 

tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 
k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 
ŽEHNÁNÍ ZVÍŘÁTEK 
V pátek v den památky svatého Františka z Assisi zveme odpoledne na farní zahradu k žehnání domácím 
mazlíčkům a drobnému zvířectvu. 
 
DARY PRO DÍKŮVZDÁNÍ ZA ÚRODU 
Také tento rok chceme děkovat za úrodu, učiníme tak v neděli při obou bohoslužbách. Zeleninu, ovoce, 
zavařeniny… můžete přinést v sobotu po celý den do kostela dopředu před lavice do 16.00 abychom to 
mohli naaranžovat. Moc díky. Všechno, co přinesete si pak odvezou přátelé z Diakonie Betlém v 
Kloboukách. 
 
SLOVO OTCE JIŘÍHO 
* V pondělí společenství mariánských ctitelů v 19.00 v kostele. 
* V pátek je první pátek v měsíci od 9.00 budu navštěvovat naše nemocné. 
* V sobotu nebude večer společenství chval, ale přesouvá se na 19. října 
* Příští neděli bude v naší farnosti misijní koláč. Tak prosím, abyste něco napekli a přinesli v sobotu, nebo 
v neděli do kostela. Po bohoslužbách si pak můžete nakoupit a výtěžek se pošle na misie. Děkuji Vám. 
 
* VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ: 
1. třída – pondělí od 12.00 a 2. třída také v pondělí od 12.50. Oboje je po vyučování a obědech. 
3. třída – středa v 16.15 - fara, pak bude následovat zkouška scholičky a v 17.30 mše svatá. 
4. třída – středa v 16.15 - stará škola, vyučuje Dana Košvicová 
5. třída – čtvrtek v 16.00 - fara, vyučuje Renata Pokorná 
6. a 7. třída – úterý v 15.00 - stará škola v Klasu, vyučuje Kateřina Klusková 
8. třída – úterý v 16.00 - stará škola v Klasu, vyučuje Hana Navrátilová 
9. třída – pondělí v 17.00, stará škola v Klasu, vyučuje Marie Janková 
!!! Když některé dítě z kterékoliv třídy, tedy přihlášené dítě do náboženství, nemůže z různých důvodů 
přijít, prosím oznamte to jejich katechetům. Je to kvůli bezpečnosti dětí, aby katecheté věděli, co se 
s nimi děje. Díky. 
 
VEČER CHVAL S MODLITBAMI ZA FYZICKÉ UZDRAVENÍ v neděli 6. října 2024 v 18.30 v kostele sv. 
Vavřince v Brně – Řečkovicích. Modlitbou bude provázet Ondřej Novák – člen národního týmu Charis. 
 
Srdečně Vás zveme na evangelizační večer GODZONE TOUR 2024 s tématem „Nejsi na to sám“. 
Akce se uskuteční ve dnech 23.10. ve Zlíně a 24.10 v Brně. Registrace začíná v 17.00, program v 18.00. 
Vstup je zdarma. Více informací na zde.   
 
POZVÁNKA 
Brněnská diecéze chystá na podzim první Pastorační veletrh. Setkání proběhne v budově Biskupského 
gymnázia v Brně v sobotu 19. října a to od 9 do 17 hodin. V rámci přednáškového dopoledne vystoupí 
kněz a spisovatel Petr Karas nebo Daniel Vícha, biskupský vikář pro pastoraci, vzdělávání a evangelizaci 
ostravsko-opavské diecéze. Součástí programu bude mše svatá s biskupem Pavlem Konzbulem, řada 
podnětných workshopů a taky procházka po stáncích z farností a společenství s prezentací jejich aktivit. 
Na akci je nutné se zaregistrovat do 13.10. Více informací zde. 
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK  
  

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

https://tour.godzone.sk/
https://pastorace.biskupstvi.cz/pastoracni-veletrh-19-10-2024/
https://www.dekanstvi.cz/

